
報告第２号 

 

議決事件に該当しない契約についての報告に関する条例に基づく契約の報告について 

 

議決事件に該当しない契約についての報告に関する条例（平成２１年京丹後市条例第３６号）の規定により、別記のとおり議会に報

告する。 

 

令和５年２月２７日提出 

 

京丹後市長 中 山  泰 

1 / 8



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

（別記） 【第２条第１項第１号関係】

所 管 課 等 名 建設部 管理課

契約の概要等

当 初 令和4年12月1日 令和5年3月15日

市が賃借人となる予定価格１千万円以上の賃貸借契約

賃貸借可能な除雪機械を所有している重機レンタル事業者
履 行 の 場 所 京丹後市　地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府京丹後市網野町高橋152番地

契 約 相 手 方
の 名 称

株式会社レンタリース丹後
　代表取締役　水田　義之

変更後

契 約 の 名 称 令和4年度　京丹後市除雪機械賃貸借（その1）

資 格 要 件

16台の除雪機械の賃貸借契約
契 約 の 方 法 随意契約

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和4年11月30日
変更後

契 約 の 期 間

当初契約金額
（税込）

14,852,200円
変 更 後
契 約 金 額

（税込）

増
減
額

第1回
第2回
第3回
第4回

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額 入札金額

- （入札書比較価格 - ）
（税込） （税込）

予 定 価 格
14,852,200円（入札書比較価格 13,502,000円 ）

最低制限価格

2 / 8



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

（別記） 【第２条第１項第１号関係】
市が賃借人となる予定価格１千万円以上の賃貸借契約

所 管 課 等 名 建設部 管理課

契約の概要等 10台の除雪機械の賃貸借契約
契 約 の 方 法 随意契約

契 約 の 期 間
当 初 令和4年12月1日 令和5年3月15日
変更後

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和4年11月30日
変更後

契 約 の 名 称 令和4年度　京丹後市除雪機械賃貸借（その3）

資 格 要 件 賃貸借可能な除雪機械を所有している重機レンタル事業者
履 行 の 場 所 京丹後市　地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府京丹後市大宮町周枳

契 約 相 手 方
の 名 称

福正小松販売株式会社丹後営業所
　所長　有馬　義昭

当初契約金額 第2回
（税込） 第3回

10,392,800円
変 更 後
契 約 金 額

増
減
額

第1回

（税込） 第4回

）
（税込） （税込）

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額

予 定 価 格
10,392,800円（入札書比較価格 9,448,000円 ）

最低制限価格
- （入札書比較価格 -

入札金額

3 / 8



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

（別記） 【第２条第１項第１号関係】
市が賃借人となる予定価格１千万円以上の賃貸借契約

所 管 課 等 名 建設部 管理課

契約の概要等 19台の除雪機械の賃貸借契約
契 約 の 方 法 随意契約

契 約 の 期 間
当 初 令和4年12月1日 令和5年3月15日
変更後

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和4年11月30日
変更後

契 約 の 名 称 令和4年度　京丹後市除雪機械賃貸借（その4）

資 格 要 件 賃貸借可能な除雪機械を所有している重機レンタル事業者
履 行 の 場 所 京丹後市　地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府舞鶴市字上福井117番地

契 約 相 手 方
の 名 称

志摩機械株式会社
　代表取締役社長　志摩　敏樹

当初契約金額 第2回
（税込） 第3回

25,150,400円
変 更 後
契 約 金 額

増
減
額

第1回

（税込） 第4回

）
（税込） （税込）

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額

予 定 価 格
25,150,400円（入札書比較価格 22,864,000円 ）

最低制限価格
- （入札書比較価格 -

入札金額

4 / 8



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

入札金額

）
（税込） （税込）

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額

予 定 価 格
57,046,000円（入札書比較価格 51,860,000円 ）

最低制限価格
52,482,100円 （入札書比較価格 47,711,000円

182,600円
当初契約金額 第2回

（税込） 第3回
52,866,000円

変 更 後
契 約 金 額 第１回 53,048,600円

増
減
額

第1回

（税込） 第4回

契 約 の 名 称
市営住宅芋野団地改修等工事（第１工区）【建築主
体工事】

資 格 要 件

令和４年度の建設工事格付決定通知書における工事の種類「建築
一式」の等級がＡ等級で、建設業法（昭和24年法律第100号）第3
条の規定による「建築工事業」にかかる特定建設業の許可を有し
ていること。

履 行 の 場 所 京丹後市弥栄町芋野地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府京丹後市峰山町安204番地の7

契 約 相 手 方
の 名 称

株式会社山寅組
　代表取締役　井上　敏

（別記） 【第２条第１項第２号関係】
予定価格５千万円以上１億５千万円未満の工事又は製造の請負契約

所 管 課 等 名 建設部 都市計画・建築住宅課

契約の概要等 破風板の塗装工事にかかる工法変更
契 約 の 方 法 条件付一般競争入札

契 約 の 期 間
当 初 令和4年6月3日 令和4年12月23日
変更後 令和4年6月3日 令和5年3月24日

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和4年6月2日
変更後 令和4年12月23日

5 / 8



～
～
～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

（別記） 【第２条第１項第２号関係】
予定価格５千万円以上１億５千万円未満の工事又は製造の請負契約

所 管 課 等 名 建設部 土木課

契約の概要等
・工事の影響範囲の増加に伴う舗装復旧面積の増。
・施工に支障となるコンクリート構造物の取壊し・処分の増。
・配置計画の変更に伴う交通誘導警備員の増。

契 約 の 方 法 条件付一般競争入札

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和3年10月6日
第1回変更 令和4年3月28日
第2回変更 令和4年9月30日
第3回変更 令和5年1月20日

土木一式工事のA等級に格付けされている者であること。
履 行 の 場 所 京丹後市　網野町網野　地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府京丹後市峰山町丹波1228番地

契 約 相 手 方
の 名 称

松栄建設株式会社
　代表取締役　上田　茂夫

第3回変更 令和3年10月7日 令和5年1月31日

契 約 の 名 称 令和3年度　松原雨水幹線整備工事

資 格 要 件

契 約 の 期 間

当 初 令和3年10月7日 令和4年3月29日
第1回変更 令和3年10月7日 令和4年9月30日
第2回変更 令和3年10月7日 令和5年1月31日

0円
当初契約金額 第2回 8,558,000円

（税込） 第3回 717,200円
42,940,700円

変 更 後
契 約 金 額 第3回変更 52,215,900円

増
減
額

第1回

（税込） 第4回

）
（税込） （税込）

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額

予 定 価 格
48,461,600円（入札書比較価格 44,056,000円 ）

最低制限価格
42,940,700円 （入札書比較価格 39,037,000円

入札金額

6 / 8



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

（別記） 【第２条第１項第３号関係】
地方公営企業の業務に関する予定価格１億５千万円以上の工事又は製造の請負契約

所 管 課 等 名 上下水道部 経営企画整備課

契約の概要等

・矢板打込において当初計画していた工法では施工困難なため、
施工可能な工法に変更する。
・新旧浄水池切替前の試運転調整に不測の日数を要したため、レ
ンタル日数を変更する。
・切替作業における排泥作業を行うための仮設配管を追加する。
・関連工事との調整により、配管撤去の土工の一部を廃工する。
・浄水場維持管理車両の通行等により、作業スペースの確保が困
難なため、場内に作業ヤードを造成する。

契 約 の 方 法 条件付一般競争入札

契 約 の 期 間
当 初 令和3年4月28日 令和4年6月30日
変更後 令和3年4月28日 令和4年12月28日

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和3年4月27日
変更後 令和4年12月15日

契 約 の 名 称 中野浄水場更新工事（土木Ⅱ期）

資 格 要 件
　水道施設工事のＡ等級を代表者とし、水道施設工事のＡ等級を
代表者以外の構成員とした特定建設工事共同企業体であること。

履 行 の 場 所 京丹後市　峰山町荒山　地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府京丹後市峰山町赤坂555番地

契 約 相 手 方
の 名 称

松村・増田特定建設工事共同企業体
松村産業株式会社　代表取締役　松村　竹治

0円
当初契約金額 第2回 29,927,700円

（税込） 第3回
379,171,100円

変 更 後
契 約 金 額 (第2回) 409,098,800円

増
減
額

第1回

（税込） 第4回

）
（税込） （税込）

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額

予 定 価 格
418,649,000円（入札書比較価格 380,590,000円 ）

最低制限価格
379,171,100円 （入札書比較価格 344,701,000円

入札金額

7 / 8



～
～

※予定価格は、契約期間中における総見込数量により記載しております。
●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

（株）淀徳商店 辞退
（株）スズケン　北京都支店 辞退
アルフレッサ（株）福知山支店 辞退
（株）三笑堂　舞鶴支店 辞退

落札
（株）石坪　京丹後営業所 18,930,000円

入札金額
（株）増田医科器械　京丹後営業所 ① 13,420,800円

）
（税込） （税込）

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額

予 定 価 格
15,093,210円（入札書比較価格 13,721,100円 ）

最低制限価格
（入札書比較価格

当初契約金額 第2回
（税込） 第3回

　　輸液ポンプ　1台につき1月当たり　4,785円
シリンジポンプ　1台につき1月当たり　4,059円

変 更 後
契 約 金 額

増
減
額

第1回

（税込） 第4回

契 約 の 名 称 令和4年度京丹後市立久美浜病院医療用ポンプ賃貸借

資 格 要 件

指名願の「28リース・レンタル＞01リース＞05医療機器」項目の
希望者の内、次の条件を満たすもの。
①京都府北部（福知山、綾部以北）に事業所登録があること。
②高度管理医療機器等の賃貸業の許可（営業所単位で必要）が確
認できること。

履 行 の 場 所
京都府京丹後市久美浜町161番地
京丹後市立久美浜病院

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府京丹後市大宮町周枳2226番地1

契 約 相 手 方
の 名 称

株式会社増田医科器械　京丹後営業所
　所長　石田　直人

（別記） 【第２条第１項第１号関係】
市が賃借人となる予定価格１千万円以上の賃貸借契約

所 管 課 等 名 久美浜病院事務部 管理課

契約の概要等

医療用ポンプ賃貸借
　輸液ポンプ　37台
　シリンジポンプ　17台
契約は1台当たり月額単価契約（ポンプ毎）

契 約 の 方 法 指名競争入札

契 約 の 期 間
当 初 令和5年2月1日 令和10年1月31日
変更後

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和5年1月24日
変更後

8 / 8


	報告第2号-01（報告）議決事件に該当しない契約についての報告に関する条例に基づく契約の報告について
	報告第2号-02（報告書）議決事件に該当しない契約についての報告に関する条例に基づく契約の報告について



